UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai CSDL về CBCCVC theo

mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hải Phòng, ngày         tháng  8  năm 2025

   Kính gửi:

- Trường THPT, PT nhiều cấp công lập;

- Đơn vị trực thuộc.

 Triển khai Cơ sở dữ liệu Quốc gia về cán bộ công chức viên chức

(CSDLQG về CBCCVC) theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp theo

Công văn số 5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 của Bộ Nội vụ;

Thực hiện Công văn số 5451/SNV-CCVC ngày 31/7/2025 của Sở Nội vụ

về việc triển khai CSDLQG về CBCCVC theo mô hình chính quyền địa phương

02 cấp;

Để dữ liệu tại các trường THPT, PT nhiều cấp công lập, đơn vị trực thuộc

Sở đảm bảo “đúng - đủ - sạch - sống” sau sáp nhập, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục, đơn vị trực thuộc quan tâm chỉ đạo bộ phận,

viên chức có liên quan khẩn trương thực hiện các việc sau:

 1. Gửi văn bản cử cán bộ đầu mối liên hệ thực hiện việc cập nhật dữ liệu

kèm theo Danh sách đội ngũ CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý hiện có mặt

về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08/8/2025.

(đồng thời điền số liệu qua đường Link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hbv-ZLdEMCDh4gKe3znxrhtOnLi-

H6IfONeoDHHH-Xs/edit?usp=sharing)

2. Rà soát, kiểm tra, bổ sung, cập nhật dữ liệu CBCCVC thuộc thẩm

quyền quản lý sau sáp nhập, hợp nhất trên phần mềm Quản lý CBCCVC của

thành phố (tại địa chỉ: https://haiphong.qlcb.vn) bảo đảm đầy đủ chính xác các

trường thông tin, tránh tình trạng cập nhật thông tin, dữ liệu mang tính hình thức

(ví dụ: chưa cập nhật đầy đủ thông tin về quá trình công tác, quá trình lương,

nhận xét đánh giá đến thời điểm hiện tại;…), hoàn thành việc cập nhật dữ liệu

CBCCVC theo tiến độ như sau:

+ Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 07/8/2025: Rà soát, lược bỏ, điều chuyển,

bổ sung dữ liệu CBCCVC theo đúng Danh sách đội ngũ CBCCVC thuộc thẩm

quyền quản lý sau sáp nhập, hợp nhất (nếu có).

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 08/8/2025.

+ Từ ngày 08/8/2025 đến ngày 11/8/2025: Trường hợp dữ liệu

CBCCVC của các cơ sở giáo dục, đơn vị trực thuộc chưa đảm bảo theo kết quả

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hbv-ZLdEMCDh4gKe3znxrhtOnLi-H6IfONeoDHHH-Xs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hbv-ZLdEMCDh4gKe3znxrhtOnLi-H6IfONeoDHHH-Xs/edit?usp=sharing

2

kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị tiếp tục cập nhật dữ liệu

CBCCVC.

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 12/8/2025.

+ Từ ngày 12/8/2025 đến ngày 24/8/2025: Trên cơ sở dữ liệu CBCCVC

đã cập nhật thông tin đầy đủ, chính xác, tiến hành đính kèm đầy đủ bản số hóa

các tài liệu được cấp có thẩm quyền xác nhận liên quan đến quá trình công tác,

quá trình lương, chính sách tiền lương, trình độ chuyên môn...

Báo cáo kết quả hoàn thành việc cập nhật bằng văn bản về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 25/8/2025.

- Chuẩn bị sẵn sàng hạ tầng kỹ thuật, chữ ký số của cấp có thẩm quyền để

thực hiện đồng bộ dữ liệu về CSDLQG về CBCCVC (dự kiến thời gian về

CSDLQG về CBCCVC từ ngày 01/9/2025 đến ngày 10/9/2025).

 (gửi kèm Công văn số 5034/BNV-CCVC ngày 11/7/2025 của Bộ Nội vụ;

Công văn số 5451/SNV-CCVC ngày 31/7/2025 của Sở Nội vụ; Hướng dẫn sử

dụng MISSA; Link zalo các nhóm)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các cơ sở giáo dục, đơn vị

trực thuộc triển khai, thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó

khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng Tổ chức - Cán bộ để được giải đáp

(Chuyên viên Đỗ Văn Hào - SĐT: 093.6414.456 hoặc Chuyên viên Phạm Quang

Vương - SĐT: 096.2333.685)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-08-05T16:22:04+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:54:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:54:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:54:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!